
Pielikums Nr. 1 

Limbažu novada pašvaldības policijas  

 rīkojumam Nr. 2.1/25/2 

 

 

 

KONKURSA NOLIKUMS 
UZ LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJAS 

INSPEKTORU AMATU 

(uz nenoteiktu laiku) 

(profesijas kods pēc klasifikatora 3355 14) 

 
Izdots saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 20.panta piekto daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Šis atklātā konkursa nolikums (turpmāk – nolikums) nosaka kārtību kādā Limbažu novada 

pašvaldības policijā tiek organizēts ārējais konkurss uz vakanto Limbažu novada pašvaldības 

policijas (turpmāk – PP) inspektora amatu (turpmāk – konkurss). 

2. Konkursa mērķis ir izvēlēties atbilstošāko kandidātu inspektora amatam. 

3. Konkursa uzdevums ir izvērtēt konkursa dalībnieku profesionālo atbilstību inspektora amatam. 

 

II. Konkursa noteikumi 

4. Konkursu organizē Limbažu novada pašvaldības policija. 

5. Informāciju par konkursu ievieto pašvaldības tīmekļvietnē www.limbazunovads.lv, 

Nodarbinātības valsts aģentūras tīmekļvietnē www.nva.gov.lv un tiešsaistes sociālā tīkla 

tīmekļvietnē Facebook. 

6. Prasības pretendentiem tiek izvirzītas šādas izglītības un profesionālās pieredzes prasības saskaņā 

ar likuma “Par policiju” 21. panta pirmo daļu: 

6.1. vismaz vidējā izglītība, augstākā izglītība tiesību zinātnē tiks uzskatīta par priekšrocību; 

6.2. normatīvo aktu, kas reglamentē Pašvaldības policijas darbu un pašvaldības pieņemto saistošo 

noteikumu pārzināšana; 

6.3. pārzināt vispārējās un speciālās lietvedības prasības; 

6.4. pārzināt normatīvo aktu prasības attiecībā uz informāciju (datu) izmantošanu, sniegšanu un 

aizsardzību; 

6.5. labas saskarsmes un komunikācijas prasmes; 

6.6. konfliktsituāciju risināšanas prasmes; 

6.7. prasme patstāvīgi organizēt darbu savas kompetences ietvaros; 

6.8. teicamas latviešu valodas prasmes, vēlamas svešvalodas zināšanas (angļu un/vai citu 

svešvalodu) sarunvalodas līmenī; 

6.9. prasme amata pienākumu veikšanai izmantot datortehniku un nepieciešamās 

datorprogrammas; 

6.10. nevainojama reputācija; 

6.11. laba fiziskā sagatavotība. 

7. Iesniedzamie pieteikuma dokumenti: 

7.1. pieteikumu anketa; 

7.2. dzīves un darba gaitu apraksts (CV); 

7.3. izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas (ja izglītība iegūta ārvalstīs, pievieno 

dokumentu par tās akadēmisko atzīšanu Latvijā); 

7.4. ja kādā no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds, tad jāiesniedz 

uzvārda/vārda maiņu apliecinoša dokumenta kopija; 

7.5. pretendenti papildus var iesniegt: 

7.5.1. atsauksmes vai ieteikuma vēstules no iepriekšējās vai esošās darba vietas vai CV norādīt 

personas, kuras var sniegt rekomendācijas; 



2 

 

7.5.2. citu dokumentu kopijas (apliecības, sertifikātus), kuras pretendenti uzskata par 

nepieciešamām (nozīmīgām). 

8. Pieteikumu ar norādi "Konkursam uz inspektora amatu" sūtīt uz e-pastu: 

policija@limbazunovads.lv parakstītu ar drošu elektronisko parakstu vai pa pastu: Limbažu 

novada pašvaldības policija, Mūru iela 17, Limbaži, Limbažu novads LV-4001, vai personīgi 

(Limbažu novada pašvaldības policijā Limbažos: Mūru iela 17, Limbaži, Limbažu novads), darba 

dienas darba laikā (iepriekš piesakoties pa tālruni 27853869). Lai uzsāktu darbu PP un noformētu 

tiesiskās attiecības, būs nepieciešams elektroniskais paraksts. 

9. Pieteikums jāiesniedz vai jānodrošina tā iesūtīšana līdz 2025. gada 22. aprīlim, plkst. 12.00. 

10. Ja pretendents konkursa sludinājumā norādītajā termiņā neiesniedz visus nepieciešamos 

dokumentus, attiecīgais pieteikums netiek izskatīts. 

11. Iesniedzot pieteikumu un tam pievienotos dokumentus, pretendents  apliecina, ka piekritis 

konkursa noteikumiem. 

12. Pēc nepieciešamības pretendentam var pieprasīt uzrādīt dokumentu oriģinālus, kas apliecina 

pretendenta pieteikumā norādītās informācijas patiesumu un atbilstību. 

13. Jebkāds konkursa pretendenta mēģinājums iespaidot komisijas locekļus līdz lēmuma paziņošanai 

par konkursa rezultātiem var būt par pamatu pieteikuma noraidīšanai. 

14. Komisija sazināsies tikai ar tiem pretendentiem, kuri tiks aicināti dalībai konkursa otrā kārtā 

(darba intervijā). 

 

III. Konkursa komisijas un tās darba organizācija 

15. Konkursa vērtēšanas komisija (turpmāk – komisija) ir izveidota ar Limbažu novada pašvaldības 

policijas priekšnieka rīkojumu ‘’Par atklātu pretendentu konkursu uz inspektora amatu’’. 

Komisijas sastāvs var tikt grozīts pēc PP priekšnieka ieskatiem, ja tam ir objektīvs iemesls. 

16. Komisijas priekšsēdētājs sasauc komisijas sēdes, nosakot to norises vietu un laiku, kā arī vada 

komisijas sēdes. Ja komisijas sēdē nepiedalās tās priekšsēdētājs, tad komisijas locekļi no sava 

vidus ar vienkāršu balsu vairākumu ievēl komisijas vadītāju. 

17. Komisijas sēdes ir slēgtas. 

18. Komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu, ja sēdē piedalās vismaz 2 (divi) komisijas locekļi. 

19. Konkurss notiek divās vai vairāk kārtās: 

19.1. pretendentu iesniegto dokumentu pārbaude un atbilstība likuma “Par policiju” 21. panta 

pirmās daļas prasībām (pirmā kārta); 

19.2. intervijas ar pretendentiem (otrā kārta); 

19.3. komisijai ir tiesības organizēt papildu kārtu, definējot uzdevumu. 

20. Interviju norises laiku nosaka komisijas priekšsēdētājs. Interviju norises laiku un vietu telefoniski 

paziņo pretendentiem, kuri izturējuši pirmo atlases kārtu un tiek aicināti uz interviju. 

21. Ja pretendenti saņēmuši vienādu punktu skaitu, komisija balso par pretendentiem. Ja balsojums ir 

vienāds, izšķirošā ir komisijas priekšsēdētāja balss. Komisijas priekšsēdētājs var lemt par 

papildus izvērtēšanas rīkošanu nākamajā kārtā. 

22. Komisija sagatavo konkursa norises noslēguma protokolu, kurā norāda konkursā uzvarējušo 

personu darba tiesisko attiecību nodibināšanai, sēdes protokolus paraksta visi klātesošie komisijas 

locekļi un priekšsēdētājs. 

 

IV.  Inspektora galvenie amata pienākumi 

23. Inspektora galvenie amata pienākumi: 

23.1. uzturēt sabiedrisko kārtību Limbažu novada administratīvajā teritorijā, aizsargāt personu 

dzīvību, veselību, tiesības, īpašumu, sabiedrības un valsts intereses no prettiesiskiem 

apdraudējumiem; 

23.2. nekavējoties reaģēt uz informāciju un izbraukt uz notikumu, kas saņemti par 

likumpārkāpumiem, tiesībpārkāpumiem vai arī citiem notikumiem; 



3 

 

23.3. novērst un pārtraukt likumpārkāpumus, noskaidrot vainīgās personas, veikt fakta konstatāciju, 

pierādījumu vākšanu un fiksēšanu, pieņemt paskaidrojumus no iesaistītām personām un veikt 

citas nepieciešamās darbības, saskaņā ar iekšējiem un ārējiem normatīviem aktiem; 

23.4. pieņemt procesuālos un materiālos vai izmeklēšanas darbību veikšanā nepieciešamos 

procesuālos lēmumus saskaņā ar Administratīvās atbildības likumā noteikto kompetenci; 

23.5. pieņemt un izskatīt iesniegumus; 

23.6. veikt personu, transportlīdzekļu vai citas informācijas pārbaudi attiecīgajās informācijas 

sistēmas datu bāzēs; 

23.7. sadarbībā ar citām valsts vai pašvaldību iestādēm (institūcijām) veikt profilaktiskus 

pasākumus sabiedriskās kārtības ievērošanā. 

 

V.   Pieteikumu izskatīšana, vērtēšanas kritēriji, lēmuma pieņemšana 

24. Pirmajā kārtā komisijas pārbauda, vai pretendenti, kuri pieteikušies konkursā, ir iesnieguši visus 

nepieciešamos konkursa dokumentus un atbilst likuma “Par policiju” 21. panta pirmās daļas 

obligātajām kvalifikācijas prasībām. 

25. Otrajā kārtā (intervijā) komisija izvērtē pretendenta atbilstību un profesionālo sagatavotību 

iesniegtajam rakstiskajam materiālam un sarunas pēc šādiem kritērijiem: 

25.1. zināšanas un profesionālā pieredze; 

25.2. ar pašvaldības policiju darbību saistīto tiesību aktu pārzināšana; 

25.3. saskarsmes un komunikācijas prasmes; 

25.4. spēja sniegt kompetentas atbildes uz komisijas jautājumiem; 

25.5. priekšrocības. 

26. Komisijas locekļiem un pieaicinātajiem personāla atlases vai citiem ekspertiem, ja tādi ir 

pieaicināti, ir tiesības uzdot jautājumus pretendentam, kas saistīti ar iepriekšējo pieredzi, 

zināšanām, problēmsituāciju analīzi u.c.  

27. Intervijas laikā, ievērojot vienlīdzība principu, visiem pretendentiem uzdod vienādus jautājumus. 

Komisijas locekļi aizpilda pretendentu vērtēšanas veidlapu, sniedzot vērtējumu par katru 

pretendentu un apliecina to ar parakstu. 

28. Komisijas priekšsēdētājs var uzdot praktiskus uzdevumus un pārbaudes testus pretendentu 

izvērtēšanai un atbilstības noteikšanai. 

29. Ņemot vērā iesniegto dokumentu izvērtējumu un interviju rezultātus, komisija (balsojot) izvēlas 

izvirzītajām prasībām atbilstošāko pretendentu inspektora amatam un sagatavo lēmumprojektu. 

30. Pēc konkursa otrās kārtas rezultātu apkopošanas komisija pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

30.1. izvēlas pretendentu, kas visvairāk atbilst inspektora amatam izvirzītajām prasībām; 

30.2. noraida visus pretendentus. Komisijas priekšsēdētājs var pieņemt lēmumu par atkārtota 

pretendentu konkursa organizēšanu. 

31. Komisija pieņem galīgo lēmumu bez pretendentu klātbūtnes un par rezultātu paziņo katram 

intervētajam pretendentam rakstveidā piecu darba dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas. 

 

VI. Noslēguma jautājumi 

32. Visi iesniegtie dokumenti paliek Limbažu novada pašvaldības policijas rīcībā, tiem tiek piešķirts 

konfidenciāls raksturs. 

33. Ja konkursa norise ir bijusi nesekmīga (nav pieteicies neviens pretendents vai pretendentu 

profesionālā sagatavotība neatbilst Nolikumā noteiktajām prasībām) un par to pieņemts komisijas 

lēmums, vai nevienu no komisijas ieteiktiem pretendentiem neizvirza pieņemšanai darbā, var tikt 

izsludināts atkārtots konkurss. 

34. Ja konkursa uzvarētājs atsakās nodibināt darba tiesiskās attiecības, komisija lemj par to, vai 

nākamais amata kandidāts atzīstams par konkursa uzvarētāju vai par konkursa izbeigšanu bez 

rezultāta. 

 

Limbažu novada Pašvaldības policijas priekšnieks  R. Galītis 
 


